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To the House oj Representatives:
I am returning herewith, without my approval the bill (H.R. 4206) 

for the relief of Melvin H. Baker and Frances V. Baker.
The bill directs refund of $12,760.04 to the claimants, representing 

an overpayment of income tax for the year 1953. The overpayment 
resulted from the fact that the taxpayers received a dividend of 
$15,293.60 in January 1954, and erroneously included the dividend 
in their income tax return for 1953. They also included the same 
dividend in their income tax return for 1954. The taxpayers did not 
discover their mistake until 1958, after the end of the 3-year period 
allowed by law for claiming a refund.

The 3-year limit on tax claims for refund of taxes and the related 
limitations which operate against the Government stem directly from 
the need for orderliness and finality in the administration of our tax 
system. While the operation of this 3-year limitation may bar many 
claims, over 90 million tax returns of all types are filed annually. If 
returns were open indefinitely for reconsideration by either the taxpayer 
or the Government, administration would be chaotic.

The case of the present taxpayers is not distinguished from others 
by any exceptional factors. The record gives no explanation what­
ever for the mistaken inclusion of the same dividend as income for the
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year 1953 and also for the year 1954, or for failure to discover the 
mistake for so long a period.

The Government stood ready to correct this mistake for 3 years, 
an ample period for making the kind of routine review of returns which 
would have disclosed an error of the sort involved. I see no basis, 
therefore, for exercising special leniency in this case. Relief for these 
taxpayers would violate basic obligations of the Government—the 
obligation to administer the tax system efficiently and the obligation 
to treat taxpayers alike.

John F. K ennedy.
The White H ouse, July 20, 1961.

H.R. 4206

Eighty-Seventh Congress op the United States of America, at the F irst 
Session, Begun and H eld at the City of Washington on T uesday, the 
Third D ay of January, One Thousand N ine H undred and Sixty-One

AN AOT For the relief of Melvin H. Baker and Frances V. Baker.
Be it enacted by the Senate and House of Representatives of the United States of 

America in Congress assembled, That the Secretary of the Treasury be, and he is 
hereby, authorized and directed to pay, out of any money in the Treasury not 
otherwise appropriated, the sum of $12,760.04 to Melvin H. Baker and Frances 
V. Baker, of Buffalo, New York, in full settlement of all claims against the United 
States. Such sum represents overpayment in income tax for the year 1953 as a 
result of the inclusion of a dividend from National Gypsum Company declared 
on October 27, 1953, but not payable until January 4, 1954: Provided, That no 
part of the amount appropriated in this Act shall be paid or delivered to or 
received by any agent or attorney on account of services rendered in connection 
with this claim, and the same shall be unlawful, any contract to the contrary 
notwithstanding. Any person violating the provisions of this Act shall be deemed 
guilty of a misdemeanor and upon conviction thereof shall be fined in any sum 
not exceeding $1,000.

Sam Rayburn,
Speaker of the House of Representatives.

Lyndon B. Johnson,
Vice President of the United States and

President of the Senate.
[Endorsement on back of bill:]
I certify that this Act originated in the House of Representatives.

Ralph R. Roberts, Clerk.o


